АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ___________ 2023 года                                                              №  ___

О внесении изменений в Положение

о мерах по обеспечению исполнения бюджета ЗАТО Видяево,

утвержденное постановлением

 Администрации ЗАТО Видяево от 14.01.2022 № 16

Руководствуясь Постановлением Правительства Мурманской области от

30.12.2020 № 978-ПП, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО

Видяево от 23.12.2022 № 65 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»

 п о с т а н о в л я ю :

1. Внести   в  Положение  о  мерах  по  обеспечению исполнения бюджета

ЗАТО Видяево (далее – Положение), утвержденное постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 14.01.2022 № 16 (в редакции от 14.10.2022 №

897) следующие изменения:

  1.1. В Разделе 2 «Требования к срокам и порядку принятия бюджетных

обязательств»:

 1.1.1. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5 Получатели средств бюджета  ЗАТО Видяево вправе предусматривать в

заключаемых ими договорах о поставке товаров, выполнении работ, оказании

услуг, авансовые платежи в размере и порядке, которые установлены

настоящим пунктом, если иное не установлено законодательством Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Мурманской области,

нормативными правовыми актами ЗАТО Видяево  для такого договора, но не

более лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год,

доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели:

1) в размере, не превышающем 30 процентов от суммы государственного

контракта (договора) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг),

в том числе от муниципального контракта (договора) о выполнении работ по

строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального

строительства муниципальной собственности ЗАТО Видяево, за исключением

муниципальных контрактов (договоров), указанных в подпунктах 2 - 4

настоящего пункта;

2) от 30 до 50 процентов от суммы государственного контракта (договора)

на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на

финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, за

исключением муниципальных контрактов (договоров), указанных в подпунктах

3 и 4 настоящего пункта;

3) до 95 процентов включительно от суммы муниципального контракта

(договора) на поставку медицинского оборудования и изделий медицинского

назначения, оказание услуг, выполнение работ для оказания медицинской

помощи в случае осуществления закупки в соответствии с пунктом 9 части 1

статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»;

4) до 100 процентов включительно от суммы муниципального контракта

(договора):

- об оказании услуг почтовой связи;

- о подписке на печатные издания и их приобретении, в том числе на

электронные издания;

- о профессиональной переподготовке и повышении квалификации (курсы,

семинары), обучении сотрудников;

- об организации проведения совещаний, выставок, конференций,

презентаций, бизнес-миссий, фестивалей, конкурсов, форумов, тренингов,

физкультурных и спортивных мероприятий, всероссийских олимпиад, а также о

приобретении товаров, работ, услуг, необходимых для проведения и (или)

участия в указанных мероприятиях;

- о проведении государственной экспертизы проектной документации и

результатов инженерных изысканий;

- о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости

объектов капитального строительства;

- об оплате авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда

городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное

лечение;

- об оказании услуг обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств;

- об оказании услуг на организацию отдыха, оздоровления и лечения;

- о поставке бланков свидетельств о государственной регистрации актов

гражданского состояния;

- об оказании гостиничных услуг по месту командирования;

- на проведение государственной экологической экспертизы;

- о проведении мероприятий по тушению пожаров;

- о закупке товаров, работ, услуг у учреждений и предприятий уголовно-

исполнительной системы;

- о закупке товаров, работ, услуг на сумму, не превышающую 200 тыс.

рублей;

consultantplus://offline/ref=548BB41D505536FCE3889EC4B30D527359312C6A4AFADF95BFA6D9308C79BD1B9CEB75DD43F6C052A46335FCFFFFFCF642844E259461I8m5L
consultantplus://offline/ref=548BB41D505536FCE3889EC4B30D527359312C6A4AFADF95BFA6D9308C79BD1B9CEB75DD43F6C052A46335FCFFFFFCF642844E259461I8m5L

- о закупке товаров, работ, услуг, осуществляемой в рамках специальной

меры в сфере экономики, введенной постановлением Правительства

Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере

экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616», а также мероприятий по обеспечению

призыва граждан на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации.»

     1.1.2. Пункт 2.6 исключить.
1.2.    Раздел 4   «Предоставление    из   бюджета   ЗАТО   Видяево   субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям)

и индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг» дополнить пунктом 4.3 следующего

содержания:

«4.3 Неиспользованные остатки субсидий по состоянию на 1 января

очередного финансового года подлежат возврату в доход бюджета ЗАТО

Видяево, за исключением случаев наличия решения главного распорядителя

средств бюджета ЗАТО Видяево о наличии потребности в указанных остатках,

принятого в соответствии с Порядком, установленным нормативным правовым

актом муниципального образования ЗАТО Видяево.»

    2.  Настоящее постановление  вступает в силу после официального

опубликования путем размещения на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

       3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника муниципального казенного учреждения «Финансовый отдел

Администрации ЗАТО Видяево»  С.Г. Павлову.

Глава ЗАТО Видяево                                                                         С.В. Богза

consultantplus://offline/ref=548BB41D505536FCE3889EC4B30D52735936276149FDDF95BFA6D9308C79BD1B8EEB2DD24BF4D659F62C73A9F0IFmDL
consultantplus://offline/ref=78FDC3B2ED002FD83170323CB801AEE9E9EBA9FA1F9CA3B2620B96CCA145541C87BCB151C7D5FD11786CCDFB930BA6ECE8C4A7F4C41273C9B45DA7843AAAM